
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

 

                                                           Albo on line 

Amministrazione trasparente 

                                                                                                                       

 

Oggetto: Determina avvio indagine di mercato per l’affidamento del servizio di noleggio di autobus con conducente per uscita 

didattica sul territorio Cascata delle Marmore – Laboratorio Didattico (Centro di Educazione ambientale Area Escursionistica) 

fissato per MARTEDI’ 20 NOVEMBRE 2018 – Plesso San Giovanni  andata/ritorno.  

CIG: ZC525AC158 

Codice Univoco Ufficio: UF5N6W 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

160 verbale n. 130 del 20 ottobre 2017; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti pubblici  relativi a lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 1 Febbraio 2001 n. 44  “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO   il P. T. O. F. nel quale sono previste le uscite didattiche sul territorio di Terni e visite guidate;  

VISTE   le proposte uscite didattiche del Collegio dei docenti delibera n 74 verbale n. 223 del 11/09/2018 

VISTA   la delibera n. 193 del Verbale n. 136 del Consiglio di Istituto del 4/10/2018 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto che fissa in €.3.500,00 il limite di spesa di cui all'art. 34 del D.I. n. 

44/2001; 

VISTA la richiesta della Scuola Primaria San Giovanni, classi 2^ e 3^ sez. A di effettuare una visita guidata alla 

Cascata delle Marmore – Laboratorio Didattico “L’Erbario” presso il Centro di educazione ambientale Area 

escursionistica, 

RILEVATO  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire prot. n. 0009387/B15f del 

8/11/2018; 

CONSIDERATO che per  l’uscita in oggetto è necessario provvedere al noleggio di mezzi per il  servizio di trasporto andata e 

ritorno plesso San Giovanni Cascata delle Marmore, Laboratorio Didattico (Centro di Educazione ambientale 

Area Escursionistica), per il giorno 20 Novembre 2018; 

DATO ATTO  che l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per le forniture di cui all’art. 36, comma 2, 

lett. a) del Codice si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici...”; 

DATO ATTO altresì che l’art. 95, comma 4, lettera c) del d.lgs. n. 50/2016, consente tout court l’utilizzo del criterio del 

minor prezzo “... per i servizi e le forniture di importo fino a 40.000 euro”; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere mediante affidamento diretto con invito di 

almeno n. 3 ditte, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dall’art. 36 del 

D.lgs 50/2016   

RITENUTO  di dover assicurare un servizio affidabile, sicuro e alle migliori condizioni di mercato, servizio da effettuare  

per l’itinerario Plesso San Giovanni Via Liutprando n. 32 Terni – Cascata delle Marmore P.le Fatati n. 6 

Collestatte Piano (TR) andata/ritorno per n. 34 Alunni + n. 6 accompagnatori giorno 20 Novembre 2018; 

VISTE le risorse disponibili nel P.A. E.F. 2018 - Scheda finanziaria P05; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009388 - 08/11/2018 - B.15.F - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

 

 

 

Art. 2 

L’indizione di indagine di mercato per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare il servizio noleggio autobus con  

conducente per le uscite didattiche sul territorio della Provincia di Terni per il Plesso San Giovanni Via Liutprando n. 32 

Terni – Cascata delle Marmore P.le Fatati n. 6 Collestatte Piano (TR) andata/ritorno per n. 34 Alunni + n. 6 accompagnatori 

giorno 20 Novembre 2018; 
  

Tale procedura verrà effettuata con invito ad almeno 3 operatori economici che  risultino idonei alla realizzazione del servizio 

predetto mediante richiesta di preventivo a mezzo mail da inviare entro le ore 13.00 del 14/11/2018; 

 

Art. 3 

L’affidamento avverrà secondo il criterio del minor prezzo ai sensi ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del d.lgs. n. 

50/2016.  

Art. 4 

Che l’esame delle offerte sia effettuato dal Dirigente Scolastico. 

 

Art. 5 

Di provvedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola offerta valida e giudicata congrua. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e dell’ art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, il Responsabile del 

Procedimento è la Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo – Dirigente Scolastico presso questo Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

 

 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009388 - 08/11/2018 - B.15.F - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2018-11-08T19:06:15+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




